
LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

  

  

  

  

Výroční  

Zpráva 

 

  

LAG Podralsko 2024 

  

LAG Podralsko z.s.   



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 
  

Obsah  
1 Obecná charakteristika období ........................................................................................ 3 

2 Stav členské základny ....................................................................................................... 9 

3 Orgány spolku .................................................................................................................. 11 

4 Hlavní aktivity roku 2024 ................................................................................................. 13 

5 Finanční zpráva  (v celých tisících Kč) ............................................................................. 15 

6 Stav majetku (v celých tisících Kč) .................................................................................. 16 

7 Hlavní cíle 2025 ................................................................................................................ 16 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Sídlo a kancelář: náměstí Republiky 46  

472 01 Doksy  

IČ:              26663015  



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 
  
  

1 Obecná charakteristika období  
  

Rok 2024 byl již 20. rokem profesionálního fungování kanceláře LAG Podralsko. Hlavní náplň 

činnosti kanceláře MAS v tomto roce tvořily tyto aktivity:   

• Realizace projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

• Pomoc při přípravě projektů „šablon“ z OP JAK 

• Evaluace realizace SCLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje) LAG 

Podralsko 2014+  

• Realizace SCLLD LAG Podralsko 2021-2027  

• Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími 

partnerskými sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami  

• Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí 

Máchův kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje  

• Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 

svém území působnosti  

• Certifikace regionálních producentů – držitelů certifikátu Regionální produkt Lužické 

hory a Máchův kraj 

   

1.1 CLLD LAG Podralsko 2014+  

  

V plánovacím období 2014–2020+ realizovala LAG Podralsko svou strategii od března 2017. 

Strategie pro území působnosti této místní akční skupiny pod názvem CLLD LAG Podralsko 

2014+ zahrnuje řadu strategických a specifických cílů a opatření, která vyplynula z dlouhodobé 

analýzy území. 

Pro každý z relevantních dotačních programů podporovaných z fondů EU byl v rámci CLLD LAG 

Podralsko vypracován samostatný programový rámec, který je v souladu s dotačními 

programy na období 2014-2020. Jedná se o Programové rámce těchto operačních programů: 

Integrovaného regionálního operačního programu, Operačního programu Zaměstnanost, 

Programu rozvoje venkova a Operačního programu Životní prostředí. 

Schválením strategie ze strany řídících orgánů byla realizace strategie v území zahájena a LAG 

Podralsko postupně vyhlašovala výzvy pro potenciální žadatele ze všech výše uvedených 

programových rámců. V současné době byly vyčerpány všechny alokované prostředky na 

výzvy OP Z, IROP i PRV. Výzvy z OPŽP již MAS nemohla vyhlašovat.   

 

1.2 Stav realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+  

  

Operační program Zaměstnanost 

Celková alokace ve výši 27 315 000 Kč celé programové období vyčerpána již v r. 2022.  

 

 

 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

Program rozvoje venkova 

K 31.12.2023 bylo ukončeno vyhlašování výzev na alokaci z Programu rozvoje venkova 2014-

2020. Prostředky v celkové výši 61 402 000 Kč. byly průběžně použity pro celkem 7 

zrealizovaných výzev (1 výzva/rok) a v průběhu roku 2024 probíhalo již jen dočerpávání 

realizovaných projektů.  

 
Integrovaný regionální operační program 

V roce 2024 dokončeny všechny projekty z programového období 2014+, celková alokace za 

celé programové období ve výši 90 335 000 Kč je vyčerpána.  

 

1.3 CLLD LAG Podralsko 2021–2027 
 
Na přelomu roku 2021–2022 byla schválena koncepční část Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje na období 2021–2027. Na základě této strategie byly postupně specifikovány 
jednotlivé programové rámce – dle pokynů řídících orgánů.  
Programové rámce pro jednotlivé operační programy OP Z+ a IROP byly postupně schváleny 
již v průběhu roku 2022, Programový rámec OP TAK byl schválen v červnu 2023, Strategický 
plán SZP (Společná zemědělská politika), který navazuje na dřívější PRV (Program rozvoje 
venkova) byl schválen v říjnu 2023.   
 
Operační program Zaměstnanost+ 
 
Žádost do výzvy OP Z+ byla podána v srpnu 2022. 

➢ období realizace 1/2023–12/2025   

➢ 6 organizací (partnerů s finančním příspěvkem) 

➢ Alokace na 6 let – 20 000 000 Kč 

➢ První tříletý projekt – 60% alokace 

Zaměření: dětské kluby, příměstské tábory, sociální služby mimo režim zákona (homesharing, 

podpora dětí s PAS…) 

V lednu roku 2023 byla zahájena realizace projektu Podpora komunitního života na území 

působnosti LAG Podralsko z.s. registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000040.  

Realizátorem programového rámce OPZ+ je LAG Podralsko, z.s. prostřednictvím klíčových 

projektů.  

Období realizace 1 etapy projektu – 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

V projektu je zařazeno šest partnerů s finančním příspěvkem. 

V tuto chvíli má projekt za sebou již čtyři monitorovací období, kdy byly podány v řádném 

termínu Zprávy o realizaci.   

Realizované aktivity – Zvyšování uplatnitelnosti na trhu práce (aktivity podpora sociálně 

znevýhodněných osob pomocí motivace, aktivizace, zvyšování kompetencí a tréninkové 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

zaměstnávání), Posilování rodinných vazeb (aktivity komunitní dětské kluby a komunitní 

venkovské tábory pro zvýšení uplatnitelnosti rodičů na trhu práce) a Komplexní podpora 

pečujících osob s dítětem s PAS (aktivity zaměřeny na pomoc rodinám zejména s duševně 

nemocným dítětem ve stabilizaci rodinného systému). 

Aktivity primárně přispěly ke zlepšení životní situace osob s ohledem na jejich potřeby, ke 

zvýšení jejich pracovních příležitostí a dostupnosti služeb v přirozeném prostředí. Veškeré 

intervence jsou vedeny záměrem posílit soběstačnost venkova a zapojit místní aktéry do 

pomoci osobám sociálně či zdravotně znevýhodněným a zvýšit tak jejich šance na 

plnohodnotnější uplatnění a začlenění v místě, kde žijí. 

V rámci klíčové aktivity Komunitní dětské tábory bylo realizováno 18 turnusů ze strany 

příjemce a partnerů s finančním příspěvkem DDM Smetanka, LUTRA, Rodina v Centru a Doksy. 

V období realizace aktivity červenec–srpen 2024 bylo podpořeno 318 dětí a 116 pracujících 

rodičů nebo vracející se na trh práce. 

V rámci projektu jsou realizovány dětské komunitní kluby, z toho 3 jsou realizovány přímo 

příjemcem LAG Podralsko z.s., a to v Kravařích, Doksech a Novém Boru. Klub v Novém Boru 

fungoval první polovinu roku 2024, v druhé polovině už nebyl dále zapojen do projektu. Čtvrtý 

klub je realizován ve Stráži pod Ralskem partnerem s finančním příspěvkem ŠEŠULE, z.s.  Díky 

této klíčové aktivitě bylo v projektu 2024 podpořeno celkem 185 dětí. 

V tomto projektu je úspěšně realizována aktivita Podpora sociálně znevýhodněných osob pod 

vedením partnera s finančním příspěvkem Charita Česká Lípa. Hlavním cílem této klíčové 

aktivity je motivovat a podporovat cílovou skupinu v oblasti zaměstnání a zároveň zvyšovat 

její povědomí o možnostech zprostředkování zaměstnání. Většina současných klientů má 

pouze základní vzdělání a malou nebo žádnou pracovní praxi. Od začátku projektu bylo 

podpořeno jakoukoli podporou (všichni nemají více jak 40hodin podpory) celkem 36 osob. Z 

toho úspěšně nakonec našlo zaměstnání 9 klientů.  

Další důležitou klíčovou aktivitou projektu je Komplexní podpora pečujících osob s dítětem s 

PAS, která je zaměřena na pomoc rodinám zejména s duševně nemocným dítětem ve 

stabilizaci rodinného systému. Během projektu bylo v roce 2024 podpořeno 147 osob, které 

se zapojily do dílčích aktivit jako je například homesharing, vzdělávací aktivity, konzultace, 

rodičovské skupiny, výlety či víkendové pobyty. Aktivita je realizována partnerem s finančním 

příspěvkem LÍP A SPOLU z.s.  

Integrovaný regionální operační program 
 
V listopadu 2022 podána žádost o realizaci těchto programových rámců: 

➢ Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

➢ Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

➢ Podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III 

a V  



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

➢ Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce učeben 

neúplných škol 

➢ Infrastruktura pro sociální služby 

MAS obdrží nejprve 70% alokace, následně po splnění milníku (2025) může připravit finanční 

plán na zbývajících 30% alokace.  

 

Současný stav vyhlášených výzev: 

 

LAG Podralsko–IROP–Vzdělávání I 

Název výzvy ŘO: Výzva č. 48 Vzdělávání-SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace výzvy MAS: 25 000 000 Kč 

Počet podaných záměrů: 7 

Počet schválených záměrů: 5 

Počet zrealizovaných (ukončených) záměrů: 5  

LAG Podralsko–IROP–Sociální služby I 

Název výzvy ŘO: Výzva č. 49 Sociální služby-SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace Výzvy MAS: 5 000 000 Kč 

Počet podaných záměrů: 2 

Počet schválených záměrů: 2 

Počet zrealizovaných (ukončených) záměrů: 2 

LAG Podralsko – IROP – Hasiči I – MRR (méně rozvinuté regiony) 

Název výzvy ŘO: 61. výzva IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace Výzvy MAS: 17 812 794,85 Kč 

Počet podaných záměrů: 5 

Počet schválených záměrů: 5 

Počet zrealizovaných (ukončených) záměrů: 2 

LAG Podralsko – IROP – Hasiči I – PR (přechodové regiony) 

Název výzvy ŘO: 61. výzva IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD) 

Zahájení příjmu žádostí: 28.8.2023 

Celková alokace Výzvy MAS: 10 192 955,85 Kč 

Počet podaných záměrů: 2 

Počet schválených záměrů: 2 

Počet zrealizovaných (ukončených) záměrů: 1 

LAG Podralsko – IROP – Cestovní ruch I 

Název výzvy ŘO: 86. výzva IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace Výzvy MAS: 16 842 105,26 Kč 

Počet podaných záměrů: 2 

Počet schválených záměrů: 1 

LAG Podralsko – IROP – Veřejná prostranství I 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

Název výzvy ŘO: 73. výzva IROP – Veřejná prostranství – SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace Výzvy MAS: 13 541 538,12 Kč 

Počet podaných záměrů: 3 

Počet schválených záměrů: 2 

LAG Podralsko–IROP–Vzdělávání II 

Název výzvy ŘO: Výzva č. 48 Vzdělávání-SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace výzvy MAS: 5 263 157, 89 Kč 

Počet podaných záměrů: 4 

Počet schválených záměrů: 2 

LAG Podralsko – IROP – Cestovní ruch II 

Název výzvy ŘO: 86. výzva IROP – Cestovní ruch – SC 5.1 (CLLD) 

Celková alokace výzvy MAS: 13 934 989,58 Kč 

Počet podaných záměrů: 3 

Počet schválených záměrů: 3 

 

Společná zemědělská politika 

V rámci komunitního projednání v území LAG Podralsko byl nastaven PR SZP tak, aby zohlednil 

potřeby vyplývající z průzkumu záměrů všech zapojených subjektů. Oblasti podpory, o které 

nebyl zájem a zároveň z místní znalosti ani v předešlém období nebyla poptávka po těchto 

aktivitách, jsou z PR vypuštěny. PR SZP byl schválen na VH LAG Podralsko 26.9.2023. 

 

Dne 18.10.2023 byl vydán akceptační dopis k programovému rámci SZP na období 2021-2027. 

Schválena byla alokace ve výši 62 522 700 Kč. 

 

Fiche: 

Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh  

Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese  

Fiche 3 – Nezemědělské podnikání  

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 

 

Žádosti předkládané do výzev v SZP se řídí Pravidly pro konečné žadatele (Intervence 52.77 

LEADER) 

 

1. Výzva 

Fiche 1 – Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 

Alokace pro výzvu: 5 000 000 Kč  

Počet zaregistrovaných žádostí: 11 

Fiche 2 – Lesnické podnikání a hospodaření v lese  

Alokace pro výzvu: 3 000 000 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 3 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

Fiche 3 – Nezemědělské podnikání  

Alokace pro výzvu: 3 000 000 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 9 

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků 

Alokace pro výzvu: 6 000 000 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 12 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 

Alokace pro výzvu: 41 522 700 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 38 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Alokace pro výzvu: 4 000 000 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 5 

 

2. Výzva 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí  

Alokace pro výzvu: 7 070 000 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí: 11 

 

Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

 

Programový rámec OP TAK: 

 

1. Výzva - LAG Podralsko - OP TAK - Technologie pro MAS I 

Název výzvy ŘO: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Celková alokace Výzvy MAS: 9 220 000 Kč 

Počet podaných záměrů: 1 

Počet schválených záměrů: 1 

Záměr byl zaslán k posouzení na API Liberec, vyřazen ve finální fázi vzhledem k velikosti 

žadatele a propojenosti jeho podniku – velký podnik. Do výzev MAS mohou být zařazeny pouze 

malé a střední podniky.  

 

2. Výzva – LAG Podralsko – OP TAK – Technologie pro MAS II 

Název výzvy ŘO: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Celková alokace Výzvy MAS: 9 220 000 Kč 

Počet podaných záměrů: 1 

Počet schválených záměrů: 1 

 

3. Výzva – LAG Podralsko – OP TAK – Technologie pro MAS III 

Název výzvy ŘO: Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Celková alokace Výzvy MAS: 7 320 000 Kč 

Počet podaných záměrů: 1 

Počet schválených záměrů: 1 

 

 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

2 Stav členské základny 
    

Počet členů k 31. 12. 2024 - celkem 49 subjektů ze všech zájmových skupin /Rozvoj venkova, 

Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cest. ruch, kultura, sport)/, všichni členové splňují 

podmínky členství dané stanovami sdružení a zároveň podmínky členství, dané standardizací 

MAS.

Tabulka 1: Seznam členů LAG Podralsko 

  Název subjektu Zájmová skupina 

1 Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

2 Podralský nadační fond ZOD Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

3 Pionýr, z. s. - pionýrská skupina Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

4 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

5 TJ Slavoj Dubá, z.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

6 LUTRA, z. s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

7 Geopark Ralsko o.p.s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

8 ŠEŠULE, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

9 Michal Albl Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

10 TJ Sokol Doksy Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

11 Město Bělá pod Bezdězem Rozvoj venkova 

12 Město Doksy Rozvoj venkova 

13 Město Dubá Rozvoj venkova 

14 Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

15 Město Mimoň Rozvoj venkova 

16 Město Osečná Rozvoj venkova 

17 Město Ralsko Rozvoj venkova 

18 Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

19 Město Zákupy Rozvoj venkova 

20 Městys Holany Rozvoj venkova 

21 Obec Brniště Rozvoj venkova 

22 Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

23 Obec Chlum Rozvoj venkova 

24 Obec Krompach Rozvoj venkova 

25 Obec Luka Rozvoj venkova 

26 Obec Noviny pod Ralskem Rozvoj venkova 

27 Obec Plužná Rozvoj venkova 

28 Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

29 Obec Stružnice Rozvoj venkova 

30 Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

31 Obec Velký Valtinov Rozvoj venkova 

32 Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

33 Kultura Bělá, příspěvková organizace Rozvoj Venkova 

34 GetBizDone s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

35 A G R  OP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

36 J M B s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  

 

37 Pavel Tomášek Podnikání (zemědělci a FO) 

38 Ing. Milena Nováková Podnikání (zemědělci a FO) 

39 PV - Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

40 Regata Čechy, a.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

41 Regata Máchovo jezero, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

42 ZOD Brniště a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

43 Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

44 MEANDRY PLOUČNICE, z. s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

45 SK Osečná, z.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

46 Soukromá MŠ Motýlek Nový Bor Podnikání (zemědělci a FO) 

47 Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero Podnikání (zemědělci a FO) 

48 COMPAG CZ s.r.o., Mimoň Podnikání (zemědělci a FO) 

 49 Máchův kraj - destinační management, z. s. Podnikání (zemědělci a FO) 

 
2.1 Zájmové skupiny: 

Spolkový život 10 členů   

Podnikání (zemědělci a FO) 16 členů   

Rozvoj venkova 23 členů  

 
Graf 1: Zastoupení členů v zájmových skupinách

20,4

32,7

46,9

Zastoupení členů v zájmových skupinách (%)

spolkový život

podnikání

rozvoj venkova



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    11 (celkem 17)  

 

3 Orgány spolku 
  

3.1 Valná hromada  

Valná hromada – nejvyšší orgán (členská základna) 49 členů 

  

3.2 Představenstvo   

V r. 2024 pracovalo představenstvo v tomto složení:  

 

PS Výři 

zástupce: Ing. Tomáš Rychtařík 

zájmová skupina: Spolkový život, soukromý sektor 

e-mail: tomas.rychtarik@seznam.cz 

 

OPS Máchovo jezero 

zástupce: Ing. Eva Burešová  

zájmová skupina: Podnikání, soukromý sektor 

e-mail: buresova@opsmachovojezero.cz  

 

SK Osečná 

zástupce: Ing. Lucie Zikešová 

zájmová skupina: Spolkový život, soukromý sektor 

e-mail: manazer@osecna.cz  

 

Město Jablonné v Podještědí 

zástupce: Jiří Rýdl 

zájmová skupina: Rozvoj venkova, veřejný sektor 

e-mail: rydl@jvpmesto.cz 

  

Podralský nadační fond 

zástupce: Mgr. Lucie Bínová 

zájmová skupina: Spolkový život, soukromý sektor 

e-mail: lucie@podralsko.cz 

  

Město Stráž pod Ralskem (od 11.06.2024) 

zástupce: Mgr. Zdeněk Hlinčík 

zájmová skupina: Rozvoj venkova, veřejný sektor 

e-mail: starosta@strazpr.cz 

 

COMPAG CZ s.r.o. (od 11.06.2024) 

zástupce: Bc. Jindřich Medek, 

zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

e-mail: medek@compag.cz  

 

mailto:tomas.rychtarik@seznam.cz
mailto:buresova@opsmachovojezero.cz
mailto:manazer@osecna.cz
mailto:rydl@jvpmesto.cz
mailto:lucie@podralsko.cz
mailto:starosta@strazpr.cz
mailto:medek@compag.cz


LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    12 (celkem 17)  

3.3 Výběrová komise  

V r.  2024 pracovala výběrová komise v tomto složení:  

 

Město Dubá 

zástupce: Ing. Irena Žalovičová, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

 

LUTRA z.s. 

zástupce: Jiří Musil, zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor 

 

Petr Krejbich, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

  

ZOD Brniště a.s. 

zástupce: Ing. Ivan Pastorek, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

Obec Skalka u Doks 

zástupce: Jana Procházková, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

 

Šešule, z.s. 

zástupce: Ing. Vojtech Fajstavr, zájmová skupina Spolkový život, soukromý sektor 

 

Město Osečná (od 11.06.2024) 

zástupce: Luboš Pytloun, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

 

GetBizDone s.r.o. (od 11.06.2024) 

zástupce: Mgr. Jana Panáčková Feixová, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

COMPAG CZ s.r.o. (do 11.06.2024) 

zástupce: Bc. Jindřich Medek, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

3.4 Kontrolní komise (revizní komise)   

Město Bělá pod Bezdězem 

zástupce: Jitka Tošovská, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor  

 

Obec Plužná 

zástupce: Kateřina Macounová, zájmová skupina Rozvoj venkova, veřejný sektor 

  

Ing. Milena Nováková 

fyzická osoba, podnikatel, zájmová skupina Podnikání, soukromý sektor 

 

3.5 Management  

Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Zodpovídá za činnost 

spojenou s realizací a plněním SCLLD pro období 2021–2027. Zodpovídá za činnost kanceláře, 

za vyhlašování výzev z jednotlivých operačních programů. Součástí pracovní náplně je i 

hodnocení a evaluace monitorovaného období dle podmínek CLLD.   



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    13 (celkem 17)  

Veškerá pracovní náplň zaměstnance byla v souladu s podmínkami OPTP, prioritou Podpora 

regionálních partnerů EU fondů, projektem Posílení kapacit komunitně vedeného místního 

rozvoje LAG Podralsko II. 

Kompetence a činnosti hlavní manažerky pro CLLD jsou spojené s poskytováním servisu pro 

rozhodování představenstva a valné hromady.   

  

Manažerkou kanceláře (finanční manažerkou) je od r. 2010 paní Miroslava Váradiová. 

Zodpovídá za práci dle pokynů hlavní manažerky pro CLLD, spojenou s veškerou činností 

kanceláře LAG Podralsko v souladu s realizací a plněním SCLLD pro období 2021–2027.   

Veškerá pracovní náplň zaměstnance byla v souladu s podmínkami OPTP, prioritou Podpora 

regionálních partnerů EU fondů, projektem Posílení kapacit komunitně vedeného místního 

rozvoje LAG Podralsko II. 

 

Vzhledem k rozsahu činnosti kanceláře MAS a navýšení množství operačních programů, 

realizovaných prostřednictvím Strategie komunitně vedeného místního rozvoje LAG 

Podralsko, spolupracuje na projektech v rámci kanceláře 7 pracovníků, z toho 4 na realizaci 

operačních programů IROP, OP Z+, OP TAK, SZP a OPTP a 3 na projektu MAP Českolipsko a 

Novoborsko IV.  

 

4 Hlavní aktivity roku 2024 
  

4.1 Realizace SCLLD  

  

Podstatná část hlavních aktivit byla soustředěna na realizaci přijaté Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na období 2021–2027,  dále na animaci území LAG Podralsko, 

plnění programových rámců OP Z+, IROP, OP TAK a SZP. 

 

 

4.2 Projekt MAP Českolipsko a Novoborsko IV 
  

MAS realizuje projekty MAP již od roku 2016. Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v 

mateřských a základních školách tím, že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a 

ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, vzdělávání a plánování 

partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb a 

vyhodnocování přínosů spolupráce. Projekt rozvíjí vizi akce KLIMA a vytváří trvalé vazby 

spolupráce při zvyšování kvality vzdělávání v ORP Česká Lípa a ORP Nový Bor. 

Dle zpracované analýzy školství (Místní akční plány = MAP), je jako jeden z hlavních 

problémových okruhů: Rozvoj infrastruktury školských zařízení s hlavními cíli Modernizace 

výukových prostor a podpora infrastruktury pro předškolní, základní a neformální vzdělávání. 

Dalšími problémovými okruhy je Zvýšení odborných kompetencí pedagogických pracovníků, 

Zvýšení kvality předškolního a základního vzdělání, Zlepšování sociálního klimatu školy a 

Podpora zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání.  

V rámci realizace projektu jsou průběžně zjišťovány priority území a současně byl vypracován 

strategický rámec MAP i akční plán k řešení těchto priorit. 

Hlavní cíl MAP 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    14 (celkem 17)  

Hlavní cíl projektu je kvalita vzdělávání v MŠ a ZŠ, podpora spolupráce zřizovatelů, škol a 

ostatních aktérů ve vzdělávání, společné informování, vzdělávání a plánování aktivit pro 

následné společné řešení místně specifických problémů, potřeb a vyhodnocování přínosů 

spolupráce. 

 

V projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV je hlavní cíl naplňován realizací těchto aktivit: 

• Řízení projektu 

• Rozvoj a aktualizace MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor  

• Evaluace a monitoring MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor 

• Implementace MAP 

 

Dílčí cíle MAP:   

• Dílčí cíl 1. Systémové zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím 
začleňování dlouhodobého místního plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol   

• Dílčí cíl 2.  Sdílené porozumění cíli: orientace na kvalitní inkluzivní vzdělávání   

• Dílčí cíl 3.  Zavádění řešení pro nastavení rovných příležitostí ke vzdělávání uvnitř škol 

a v území, dostupnost kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole   

• Dílčí cíl 4.  Zlepšení spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce 

v území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků  

  

MAP IV svou realizací přímo navázal na provedenou analýzu školství a již vytvořený Strategický 

rámec MAP, jehož součástí je i Akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Česká Lípa a ORP Nový 

Bor. MAP navázal na budování znalostních kapacit a praktickými opatřeními v implementační 

části projekt rozvíjel spolupráci a komunikaci mezi všemi aktéry ve vzdělávání v ORP Česká Lípa 

ORP Nový Bor.  

Více na www.map-cl-nb.cz 

 

4.3 Podpora škol formou zjednodušeného vykazování, tzv. šablony  

  

Realizace šablon z OP JAK už pro naše pracovníky nebyla součástí režií z IROP (4.2.). Řada 

zejména malotřídních a mateřských škol nadále využívá pomoci odborného pracovníka LAG 

Podralsko při realizaci těchto projektů. 

 

Šablony OP JAK jsou navrženy tak, aby školám a školským zařízením umožnily efektivně čerpat 

prostředky z evropských fondů na konkrétní aktivity a personální podporu. Každá šablona je 

definována v rámci výzev, které specifikují podmínky, cílové skupiny a indikátory úspěšnosti. 

Šablony jsou rozděleny podle typu vzdělávacího zařízení (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, SVČ, ZUŠ) a zaměřují 

se na různé oblasti podpory, jako je personální zajištění, profesní rozvoj, inovace ve výuce a 

spolupráce mezi institucemi. 

 

Hlavní cíle šablon OP JAK 

1. Podpora personálních pozic: Zajištění podpůrných pedagogických a odborných pozic, 

jako jsou školní asistenti, speciální pedagogové či kariéroví poradci, které pomáhají 

zlepšit individuální přístup k žákům. 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    15 (celkem 17)  

2. Profesní rozvoj pracovníků: Organizace školení, seminářů a kurzů zaměřených na 

zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků a jejich schopnosti implementovat 

moderní výukové metody. 

3. Inovace ve vzdělávání: Podpora zavádění nových výukových metod, digitálních 

nástrojů a přístupů, které zvyšují motivaci žáků a efektivitu výuky.  

4. Spolupráce a sdílení zkušeností: Podpora vzájemné spolupráce mezi školami, 

školskými zařízeními a dalšími subjekty, což vede k výměně osvědčených postupů a 

zlepšení kvality vzdělávání. 

5. Podpora inkluze a rovného přístupu: Zaměření na podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem, včetně dětí z různých sociálních, kulturních či jazykových prostředí 

 

4.4 Podpora regionálních producentů   

  

LAG Podralsko uděluje od r. 2013 certifikát Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj, 

který vznikl na podporu marketingu místní produkce v této oblasti. 

Cílem projektu je zavedení místní – regionální značky "Regionální produkt Lužické hory a 

Máchův kraj", která garantuje místní původ výrobku a jeho vazbu na uvedenou oblast, ale také 

jeho kvalitu a šetrnost vůči životnímu prostředí. Tyto charakteristiky ocení jak návštěvníci 

regionu, tak místní obyvatelé, kteří chtějí nákupem podpořit místní výrobce.  

Značka proto může přinést konkurenční výhodu, propagaci, reklamu a vzájemnou spolupráci. 

LAG Podralsko má registrovánu ochrannou známku Regionální produkt Lužické hory a Máchův 

kraj na Úřadě průmyslového vlastnictví. 

V r. 2024 byl certifikát propůjčen 36 regionálním producentům, z toho: 

Potravinářské výrobky – 10 

Řemeslné a umělecké výroby a šperky – 20 

Textilní výrobky a doplňky – 6 

Kompletní seznam všech výrobců, včetně kontaktních údajů, je zveřejněn zde:  

http://rp-luzickehory-machuvkraj.cz/  
 

5 Finanční zpráva  (v celých tisících Kč) 
  

5.1 Výkaz zisku a ztráty:  

Výnosy    

Tržby za vlastní výkony a zboží  187  

Ostatní výnosy  4  

Přijaté příspěvky  161  

Provozní dotace  9 803  

VÝNOSY CELKEM  10 155  

 

Náklady    

Spotřebované nákupy a nakupované služby  1 083  

Osobní náklady  8 797  

http://rp-luzickehory-machuvkraj.cz/


LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    16 (celkem 17)  

Ostatní náklady  18  

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek 1 

NÁKLADY CELKEM  9 899 

 

 Výnosy celkem 

  

10 155 

  Náklady celkem 

  

9 899  

  Výsledek hospodaření 

 

256  

   

6 Stav majetku (v celých tisících Kč)  

  

Dlouhodobý majetek celkem                                                                                                                 31  

Viz příloha Rozvaha 2023 / A.II. 33  

Viz příloha Rozvaha 2023 / A.IV  -2  

Krátkodobý majetek celkem                                                                                                               4 173  

Viz příloha Rozvaha 2023 / B.II 60  

Viz příloha Rozvaha 2023 / B.III 4 111  

Viz příloha Rozvaha 2023/ B.IV 2  

  

7 Hlavní cíle 2025 
  

Pro rok 2025 si LAG Podralsko stanovila tyto hlavní cíle:  
  

➢ Rozvoj spolupráce s dalšími MAS na území ČR  

➢ Plná realizace programového období 2021–2027 ve všech OP, které bude možné 

realizovat v rámci SCLLD 2021–2027 

➢ Realizace projektu MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

➢ Příprava projektu MAP Českolipsko a Novoborsko V 

➢ Závěrečná evaluace realizace SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje) 

LAG Podralsko 2014+ 

➢ Poskytování technické a odborné pomoci žadatelům z území působnosti LAG Podralsko  

➢ Spolupráce se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův kraj, 

Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem  

➢ Přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD  

➢ Realizace vzdělávacích projektů, zaměřených na děti a mládež  

➢ Realizace práce s komunitami v rámci OP Z+ 



LAG Podralsko z.s.    Výroční zpráva 2024 
__________________________________________________________________________________________  
  

__________________________________________________________________________________________  
    17 (celkem 17)  

➢ Vyhledávání regionálních producentů a rozvoj značky Regionální produkt Lužické hory 

a Máchův kraj 

  
  

  

  

Výroční zpráva za rok 2024 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, z.s. 

Usnesením 11/2025 , dne 19.6.2025. 

  

  

 

 

        

        Ing. Tomáš Rychtařík  


